
 

 

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA 

 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  U S S I T A 

Provincia di Macerata 

 

Settore I - AFFARI GENERALI  

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  

DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  9 DEL  17-01-18 

REGISTRO GENERALE NUMERO 26 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

OGGETTO: L.R.  30/98  POLITICHE DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA - 

ANNO 2016 - PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di gennaio, 

nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi 

di legge: 

- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per 

l'ordinamento degli uffici e servizi; 

- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili 

degli uffici e dei servizi; 

- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo 

"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi"; 

Visto che il Commissario Straordinario, dott. Mauro Passerotti, con 

decreto n. 1 del 21/08/2017 ha attribuito alla sottoscritta  Romina 

Cecola le funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali" 

con decorrenza dal 11.09.2017; 

PREMESSO che la Regione Marche con L.R. n. 30 del 10 agosto 1998 e successive modificazioni 

e integrazioni, ha previsto una serie di interventi in favore della famiglia, così come riconosciuta 

dalla Costituzione e dalle leggi statali; 

- con le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 2483 del 12/10/1998, 2879/1998 e n. 623 

del 15.3.1999 sono stati approvati i criteri e le modalità di ripartizione dei fondi di cui 

alla sopra citata legge; 

- con la D.G.R. n. 1579 del 19.12.2016 la Regione Marche ha indicato i criteri e le modalità 

di erogazione degli interventi  

- con il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 59 del 24/05/2017 la 

stessa Regione Marche assegna a questo Comune il fondo per l’anno 2016 pari ad € 

3.416,43; 

- questo Ente deve assicurare il cofinanziamento con una compartecipazione, pari al 20% 



 

 

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA 

 

del contributo spettante, a carico del bilancio comunale, arrotondato ad euro 683,57; 

- il fondo complessivo compresa la compartecipazione del Comune risulta essere di € 

4.100,00 complessivi; 

 

Vista la mail assunta al n. 10801 del protocollo comunale in data 15.11.2017 con la quale 

l’Ambito territoriale sociale XVIII di Camerino ha trasmesso il bando per l’accesso al contributo 

della legge 30/98 relativo all’anno 2016, con la relativa modulistica; 

Preso atto che l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale di questo comune dal 14.11.2017 

fino alla scadenza fissata dall’Ambito sociale per il giorno 14.12.2017; 

- che sono pervenute n. 11 domande, di seguito elencate e depositate agli atti dell’ufficio; 

 

NOME E COGNOME 

DATA DI 

ARRIVO  PROTOCOLLO 

Z. F. 16/11/2017 10876 

L. M. 22/11/2017 11042 

M. N. 22/11/2017 11038 

G. N. 22/11/2017 11041 

K. O. 22/11/2017 11037 

C. L. 22/11/2017 11049 

G. W. 23/11/2017 11123 

F. M. 28/11/2017 11236 

P. M. 30/11/2017 11303 

S. A. 11/12/2017 11657 

J. Z. 10/01/2018 303 

 

PRESO ATTO che la domanda presentata dal sig. J.Z. è pervenuta di gran lunga oltre la 

scadenza fissata per il 14.12.2017 e che pertanto la stessa non può essere valutata;  

 

VISTE ed esaminate le altre domande pervenute, corredate della documentazione di rito, atta 

ad accertare il possesso dei requisiti per accedere ai suddetti contributi; 

 

PRESO ATTO che dall’esame delle domande pervenute viene stilata la seguente graduatoria, in 

base ai requisiti previsti nell’avviso e dalla normativa regionale: 

 

N.  RICHIEDENTE ISEE 

FIGLI A 

CARICO 

1 F. M.  € 3.583,70  4 

2 G. W.  € 10.369,61  3 

3 M. N. € 1.366,41 2 

4 Z. F.  € 2.028,86  2 

5 P. M.  € 3.934,24  2 



 

 

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA 

 

6 C. L.  € 4.010,49  1 

7 K. O.  € 5.907,71  1 

8 S. A. € 1.923,80 0 

9 L. M.  € 4.663,80  0 

10 G. N. € 4.764,55 0 

 

ATTESO che tutti i documenti relativi al procedimento sono agli atti di questo Ufficio; 

 

VISTA la L.R. 30/98; 

VISTO il D.lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di ritenere ammissibili le seguenti domande, presentate ai sensi della L.R. 30/1998 per 

l’anno 2016, come risulta dalla graduatoria che si approva: 

 

3) Stabilire il contributo unitario spettante in euro 410,00; 

 

4) di liquidare alle persone di seguito elencate il contributo spettante per l’anno 2016 a 

fianco di ognuno indicato: 

 

N.  RICHIEDENTE 

CONTRIGUTO DA 

EROGARE 

1 F. M. € 410,00 

2 G. W. € 410,00 

3 M. N. € 410,00 

4 Z. F. € 410,00 

5 P. M. € 410,00 

6 C. L. € 410,00 

7 K. O. € 410,00 

8 S. A. € 410,00 

9 L. M. € 410,00 

10 G. N. € 410,00 

 

5)  di fronteggiare la spesa complessiva per l’attuazione degli interventi a sostegno della 

famiglia annualità 2016, con i fondi assegnati ed erogati dalla Regione Marche, con il 

decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 59/2017, agli enti capofila 

degli Ambiti territoriali sociali ma spettanti a questo Comune, pari ad euro € 3.416,43, ai 

quali si aggiungono euro 683,57 quale quota di compartecipazione a carico di questo 

comune, per un totale di 4.100,00, con imputazione al cap. 1046 art.2 del bilancio 2018, 

residui passivi 2017, in corso di predisposizione ove sarà prevista la necessaria 

disponibilità;  

 

6) di erogare alle persone sopra elencate i contributi a loro spettanti, solo dopo che 

l’Unione Montana Marca di Camerino, in qualità di ente capofila dell’Ambito Sociale 



 

 

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA 

 

XVIII di Camerino, avrà liquidato ed erogato al comune di Ussita il contributo 

regionale previsto; 

 

7) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

successivi adempimenti e all’Ambito Sociale XVIII di Camerino per la rendicontazione 

dei contributi liquidati. 



 

 

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA 

 

 

OGGETTO: L.R.  30/98  POLITICHE DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA - 

ANNO 2016 - PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

         F.to CECOLA ROMINA 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al 

quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad 

assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività 

dell'atto. 

 

Ussita, li 23.01.2018 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario  

    F.to Boccaccini Gianluca 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della 

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i 

successivi adempimenti. 

 

Ussita, li 23.01.2018 

Il Responsabile del Settore 

           F.to CECOLA ROMINA 

 

---------------------------------------------------------------------- 

N. 176           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione 

all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Ussita, li 23.01.2018 

L'Addetto alla pubblicazione  

F.to Romina Cecola 

 

--------------------------------------------------------------------- 

Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la 

presente copia é conforme all'originale. 

 

Ussita, li 23.01.2018 

Il Responsabile del Settore  

                CECOLA ROMINA 

 


